
Kuzey Anadolu Kırığı (KAK),
Marmara’da sanki bir sağ elin par-
makları gibidir. Bingöl’den Sakarya
çukuruna dek, tek bir kolla gelen
kırık, buradan dört kola ayrılarak
Marmara’ya girmektedir. 3.5 milyon
yıldır, yaklaşık her yüzyılda 1500
km’lik yolu boyunca yaklaşık 35000
kez, kıra kıra ovaları, çukurları, ya-
maçları yapan kırık, Sapanca, İznik,
Ulubat ve Manyas göllerini de oluş-
turmuştur. Bunlardan en büyüğü iç
deniz olan Marmara denizidir. Ana
gerilme kollarının geçtiği yerlerde
kırık; İzmit, Gemlik ve Saroz kör-
fezlerini doğu-batı uzanımlı olarak
oluşturmuştur. Marmara içinde
1000-2000 metre derinlikli çukurla-
rın, doğuya uzanımı, İzmit-Sapan-

ca-Akyazı genç tortullarının altında
sürmektedir. Uzaysal yer belirleme
(UYB-GPS) dizgesiyle belirlenen
Marmara’nın, sanki Çanakkale Bo-
ğazından güneye doğru bükülerek
dönmesi, Marma içinde düz atımlı
kırık görüntülerine neden olmakta-
dır. Bunun üzerine, KAK’ın doğu-
batı doğrultuda sağ atımlı kırılma
devinimi binmektedir. 3.5 milyon
yıldır, binlerce kez Marmara’nın içi-
ni çenten KAK, TPAO ve MTA-
Sismik-1’in haritalarında görülen
bol kırıklı, 70-80 km genişliğinde,
150-160 km boyunda Marmara de-
nizi ve içinde irili ufaklı ada ve ya-
rım adaları yaratmıştır. Her 100-250
yılda bir, doğudan dalga dalga gelen
yergerilmeleri, Marmara içindeki

ana kırılma kolları boyuna, ya da
onu çevreleyen kuşak içinde yeni
bir yerde boşalarak süregitmekte-
dir. Son yüzyılda KAK, kırıla kırıla
körfezi Çınarcık’a dek yırtmıştır.
Kırılmayı bekleyen son parça Çınar-
cık-Mürefte arasıdır. yeni depremin
ille de eski kırık boyunca olması
beklenemez. Eğer böyle olsaydı,
Marmara denizi olmazdı, ya da için-
de tek bir kırık görülürdü. Deniz
içindeki eski kırıkların belirlenme-
si, eski depremlerin büyüklüğü ve
davranışı üzerine bigi verebilir. An-
cak olacak bir depremin önceden
belirlenmesini sağlamaz. Yeni kırıl-
manın nerede olacağını belirlemek
için, aynı Marmara denizi çevresin-
deki MARNET sarsıntı dinleme
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ağı gibi, deniz altı sarsıntı dinleme
ağı oluşturulabilir. 17 Ağustos 1999
Gölcük deprem kırığının deniz için-
de uzanımını jeofizik yöntemlerle
araştırmak, çok daha önemli olup,
yırtılmanın nereden başlayarak sü-
receğini aydınlatması bakımından
çok önemlidir. 

Jeofizik ve jeoloji bilim adamla-
rınca en çok merak edilen konu da,
İstanbul ve Tekirdağ önlerinde
(Marmara’da) deprem olup olmaya-
cağı değil, nerede ve kıyıdan ne ka-
dar uzakta olacağı ve Marmara’nın
kaç depremle boydan boya yırtılaca-
ğıdır. 

Bu konuda dört olasılık vardır: 
1. Kuzey kırığı boyunca: (İzmit-

Hereke-Darıca-Yassı Ada-Mürefte-
B. Çekmece kolu)

2. Marmara Ortası: İmralı Kuze-
yi, 17 Ağustos 1999 Kocaeli depre-
minin Çınarcık’a dek kırdığı parça,
Çınarcık önünden, Mürefte-B. Çek-
mece kolu ile birleşecektir. 

3. İznik-Gemlik Kolu: Akyazı-İz-
nik-Gemlik-Bandırma-Biga-Ezine

4. Ulubat-Manyas Kolu: Akyazı-
Osmandı-Bursa-Ulubat Gölü-Man-
yas Gölü-Gönen. 

Hangisinin yırtılacağını bulmak
için önceki kırıklara bakmak ve bu
kırıklar dolayında öncü depremcik
etkinliğini izlemek gerekir. Öncü
depremler, o kırığın diri olduğunu
ve yeniden hareket edebileceğini
gösteren en güçlü işarettir. 

Bu dört kol içinde üzerinde en
çok öncü depremcik bulunan kol
parçası, Ergene koludur. Bu kol Mü-
refte ile Büyük Çekmece önü (kıyı-
dan 20 km) arasında uzanır. Boyu 97
km’dir ve üzerinde yılda 1500-2000
küçük deprem (M= 2-4 Richter) ol-
maktadır. Bu olgu, Ergene kolunun
deniz içinde kırılacağını gösterir. En
çok Tekirdağ’ı etkileyecek bu kırıl-
manın M=7.2 büyüklüğünde dep-
rem üretmesi beklenir. Kolun doğu-
su, ister Yassı Ada, isterse İmralı’dan
gelsin, büyük bir olasılıkla Ergene
koluna birleşecektir. 

Yassı Ada kolu: İzmit-Darıca-İs-
tanbul Adaları-Büyük Çekmece
önüne uzanır. Boyu 115 km’dir. Bu
kol 7.3-7.4 büyüklüğünde deprem
üretebilir. 1984, 1766, 1509 yılı dep-
remlerinin bu kol üzerinde patladığı
sanılmaktadır. Ancak, Yassı Ada ko-
lu, kırılma işareti olan yoğun dep-
remcik üretiminden yoksundur. Kal-
dı ki, bu kolun geçtiği yol boyu, Ko-
caeli ve Çatalca yarımadaları olup,
kırılması en zor yaşlı ve temel kaya-
lardan oluşmuştur. Kuzey Anadolu
kırığı, yırtılırken her seferinde aynı
yolu izlemeyebilmektedir. Yassı Ada
kolu çalışmazsa, deprem İstanbul’a
20-35’km’den uzak olacak demektir. 

İmralı kolu: Gölcük-Yalova-Çı-
narcık üzerinden gelen kol, 1999 ön-
cesi kırılmıştır ve karada izlenmiştir.
Yeni kırık, Gölcük-Hersek-Çınarcık
kuzeyinden 17 Ağustos 1999’da ge-

çip İmralı kuzeyine dek deniz içinde
MTA-Sismik-1 jeofizik gemisiyle
belirlenmiştir. Demek ki Gölcük
depremi, eski Çınarcık kolu üzerin-
den değil, körfez içinden yürümeyi
yeğlemiştir. Çünkü, baskı altında
yer, nereden kolaysa oradan kırılır.
Körfez içinde doğu-batı boyu 90
km’ye varan bu kırık, en yüksek ola-
sılığı olan, İstanbul deprem beklenti-
sini yansıtan, tek görsel ve algısal be-
lirti olan koldur. Diğer bir deyimle,
Gölcük depremi, Marmara’yı kırma-
ya başlamış ve şimdiye kadar 90 km’-
lik yolu da kat etmiştir. Bunun sar-
sıntılarını ve yıkımını, İstanbul 17
Ağustos’ta duymuştur. Kırılmayı
boydan boya tamamlamak için, İm-
ralı kuzeyine gelen bu kol, Ergene
kolu ile birleşecektir. İkisi arasındaki
bağlantı boyu sadece 30 km’dir. Er-
gene koluna, Büyük Çekmece önün-
den bağlanacak bu kırığın üretebile-
ceği deprem M=6.3’tür. İstanbul’a
uzaklığı ise 35-40 km’dir.  Bir kısmı
halihazırda yarılarak, Marmara yırtıl-
ma yolunu göstermiş olan körfez kı-
rığı, diri olduğunu üzerindeki artçı
ve öncü depremlerle göstermektedir.
İmralı’dan Mürefte’ye tek parça kırı-
lırsa (127 km), üreteceği deprem
M=7.4, İmralı-B.Çekmece ve Erge-
ne kolları olarak iki parçalı kırılırsa,
üreteceği depremler M= 6.3 ve
M=7.2 dolayında olacaktır. “İstanbul
depremi” diye beklenen deprem de
bu kırık üzerinde olacaktır. 
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Bandırma kolu: 17 Ağustos
1999’da deniz içinden gelerek Çınar-
cık önlerine ulaşmış kırığın, Arar je-
ofizik gemisiyle incelenmesi sonucu,
kırığın Armutlu önünden-İmralı do-
ğusundan Bandırma’ya doğru yönel-
diğinin de işareti elde edilmiştir. Ku-
zey Anadolu Kırığı, kırılmayı bu kol
üzerinden geçerek de tamamlayabilir.
Bu durumda deprem odağı, İstan-
bul’a 70-80 km, Bursa’ya 40-50 km
uzaklıkta olacaktır. Bu aralıktaki yır-
tılma M= 7 büyüklüğünde bir dep-
rem üretecektir. Bandırma’dan karaya
girecek kol, Sarıköy, Etili kırığı dola-
yından Ezine’den Ege’ye ulaşacaktır. 

İznik kolu: Günümüzde bu kol
üzerinde öncü depremcik etkinliği ol-
dukça yüksektir. Geçmişte de bir çok
büyük depreme tanıklık etmiş bu kol
boyunca oluşacak kırık, batıda Gem-
lik üzerinden Bandırma koluna birle-
şecektir. Bu kol 7 ile 7.3 büyüklüğün-
de depremlere gebedir. 

Bursa kolu: Kuzey Batı Anado-
lu’da belki de en etkin olan koldur.
Geçmişte 7-7.4 büyüklüğünde dep-
remleri ile Ulubat ve Manyas gölleri-
ni, Bursa ve M. Kemalpaşa ovalarını
oluşturan KAK’ın en güneyindeki bu
kolu, bütünüyle karadan geçmekte-
dir. Güncel deprem etkinliği oldukça
yüksek olan bu kol, önümüzdeki dö-
nemde deprem yuvalanmaları için
adaydır. 

Sonuç 
Son 100 yılda kağıt gibi Bin-

göl’den yırtıla yırtıla körfezden
Marmara denizine giren KAK’nın
kırılmayan son parçası, Çınarcık-
İmralı-Mürefte parçasıdır. 17.8.1999
Gölcük depremi körfez içinde 90
km’lik kırıkla yürüyerek, beklenen
Marmara depreminin etkisini azalt-
mıştır. Marmara içinde kırılma, İs-
tanbul ana kayasının kırılma diren-
cinin büyüklüğü nedeniyle adalar
güneyinden değil, Çınarcık’ta kal-
dığı yerden sürecektir. Eğer böyle
olursa, kırılma boyu Mürefte’den-
İzmit’e 200 km ile M>7.7 büyüklü-
ğünde bir deprem üreteceğine, yeni
Çınarcık kolu batısından Mürefteye
birleşerek, 127 km boylu bir kırıkla
7.4 büyüklüğünde bir deprem üre-
tebilecektir.

Marmarada geçmişteki deprem-
lerde olduğu gibi, kırılma bir defada
tek parça değil de, az zaman farkı
ile iki depremle olursa, bugünlerde
yoğun deprem etkinliği ile diriliğini
tanıtan Ergene kolu (Tekirdağ
önü), 97 km ile M=7.2 büyüklüğün-
de bir deprem üreterek önce Bü-
yükçekmece’ye dek kırılacaktır.
Hemen ardından 30 km’lik Büyük-
çekmece-Çınarcık ara bağlantısı,
M=6.3 büyüklükte bir depremle ta-
mamlanacaktır. Böyle bir kırığın,

B.Çekmece-Kartal arasında İstan-
bul kıyılarına uzaklığı 18 ile 35 km
arasında olacaktır. Yüzyıllık KAK
yırtılmasının son parçasını oluştu-
ran, yırtılma 21. yüzyıla sarkmıştır.
Oluşumun 25-30 yıl içinde bitiril-
mesi beklenmektedir. 

Bunun için yapılması gereken,
MARNET-İZNET karasal deprem
izleme ağının yanısıra, deniz içi
deprem dinleme ağının kurulması
ve Marmara çevresindeki kentler-
deki insanları kurtarmak için erken
uyarı dizgesi kurulmasıdır.
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Marmara bölgesi büyük ölçekli deprem bölgelendirme haritası. Kırmızı çizgiler diri kırıklardır.

Orta-Az yer ivmesi = < 0.49Yüksek yer ivmesi = 0.4-0.69Çok yüksek yer ivmesi = 0.6-0.89


